
 
 

Přihlaste se k odběru našeho newsletteru a získejte přehled o tom, co vás zajímá. 
K odběru novinek se můžete přihlásit přímo na webu:  

https:/www.cssz.cz/web/cz/odber-novinek nebo naskenováním QR kódu: 

ČESKÁ SPRÁVA SOCIÁLNÍHO ZABEZPEČENÍ 
oddělení komunikace 
Křížová 25, 225 08 Praha 5 

TISKOVÁ ZPRÁVA 
 

Praha 6. 1. 2024 
 

Poplatek za výplatu dávek nemocenského pojištění a přeplatků 
OSVČ složenkou Česká pošta zvyšuje od 1. února 2025 
 
Česká pošta upravuje od 1. února 2025 ceník, ve kterém navyšuje cenu za podání 

poštovních poukázek typu B. Tato změna se týká výplat nemocenských dávek a dále 
případných přeplatků OSVČ a zaměstnavatelů, které ČSSZ vyplácí svým klientům 

v hotovosti prostřednictvím České pošty, s. p. Způsob výplaty na bankovní účet mohou 
klienti ČSSZ změnit prostřednictvím ePortálu a tak tento poplatek ušetřit. 

V souvislosti s oznámením České pošty o změně cen služeb se od 1. února 2025 mění poplatek za 

doručení především dávek nemocenského pojištění (nemocenského, peněžité pomoci v mateřství, 

ošetřovného, otcovské a dalších) a také případných přeplatků OSVČ a zaměstnavatelů. Od 1. února se 

tak zvýší cena poplatku (tzv. poukázečné) na 53 Kč. Při dávce ve výši od 5 001 Kč do 50 000 Kč se 
poukázečné zvýší na 63 Kč. Poukázečné nad 50 000 Kč se zvýší o 15 Kč za každých dalších započatých 
10 000 Kč.  

Nemocenské vyplácí ČSSZ stejným způsobem, jako vyplácí pojištěnci mzdu nebo plat jeho 

zaměstnavatel. Tuto informaci sděluje příslušné správě sociálního zabezpečení zaměstnavatel 
pojištěnce. Způsob výplaty si pojištěnci mohou změnit prostřednictvím služby ePortálu ČSSZ Žádost  

o změnu způsobu výplaty při dočasné pracovní neschopnosti. 

Informace o změně ceny týkající se hotovostních důchodů najdete v tiskové zprávě Poplatek za výplatu 
důchodu v hotovosti bude od února 78 Kč (20. 12. 2024). 

Oddělení komunikace ČSSZ 

https://www.cssz.cz/web/cz/odber-novinek
https://eportal.cssz.cz/web/portal/-/tiskopisy/zzvdpn
https://eportal.cssz.cz/web/portal/-/tiskopisy/zzvdpn
https://www.cssz.cz/web/cz/-/poplatek-za-vyplatu-duchodu-v-hotovosti-bude-od-unora-78-kc
https://www.cssz.cz/web/cz/-/poplatek-za-vyplatu-duchodu-v-hotovosti-bude-od-unora-78-kc

